
РМН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ 

ДИН ОРАШУ/1 БЕНДЕР 
ИМ  «ДИРЕКЦИЯ ЫНВЭЦЭМЫНТ ПУ6ЛИК 

дин. ор БЕНДЕР» 
ИНСТИТУЦИЯ МУНИЧИПАЛЭ 

ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ 
«ЖИМНАЗИУЛ №  2 дин ор. БЕНДЕР»

ПМР
ДЕРЖАВНА АДМ1Н1СТРАЦ1Я 

MICTA БЕНДЕРИ
МУ «УПРАВЛ1ННЯ НАР0ДН01 ОСВ1ТИ

м. БЕНДЕРИ»

МУН ЩИПАЛ ЬН ИЙ OCDITHIЙ
ЗАКЛАД

«БЕНДЕРСЬКА Г1МНА31Я №  2»

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГОСУДАРСТВЕ ИНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

г. БЕНДЕРЫ
МУ «УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. БЕНДЕРЫ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БЕНДЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ №  2»

3200, г. БЕНДЕРЫ, ул. КОМСОМОЛЬСКАЯ, 9 
тел.+ 373 (552) 4-23-60

ПРИКАЗ
29.10.2024 № 219

г. Бендеры

О введении тарифов

В соответствии с Постановлением Правительства ПМР «Об установлении на 2025 
год предельных уровней тарифов на услуги муниципальных учреждений,
подведомственных Государственной администрации города Бендеры» № 410 от
23.09.2024 года, на основании приказа МУ «УНО г. Бендеры» № 674 от 26.09.2024 года 
«О введении тарифов», в целях установления единого порядка предоставления платных 
образовательных услуг 
п р и к а з ы в а ю :

1. С 1 января 2025 года ввести в действие тарифы на платные услуги в МОУ
«Бендерская гимназия № 2» - подготовительные (адаптационные) курсы для
будущих первоклассников в гимназии.

2. Назначить заместителя директора по УВР Ильину 10.И. организатором курсов и 
возложить ответственность за организацию набора, составление графика занятий, 
подготовку программно-методического материала обеспечения курсов, 
утверждение календарно-тематического планирования.

3. Организатору курсов Ильиной Ю.И. предоставлять платные образовательные 
услуги в соответствии с Приложением № 1 к настоящему приказу.

4. В квитанциях об оплате за оказание услуг наименование платежа должно 
соответствовать наименованию услуги, указанной в Приложении № 1.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Ильину Ю.И.

Директор М.Д. Костенко

СОГЛАСОВАНО: СОГЛАСОВАНО
Начальник МУ 
«УНО г. Бендеры»

« 2024 г. « » 2024 г.



Приложение № 1

Тарифы на услуги, 
оказываемые в МОУ «Бендерская гимназия № 2» 

на 2025 год

№ п/п Наименование услуги Единица
измерения

Тариф, 
руб. ПМР

1 2 3 4
I. Г 1одготовительные (адаптационные) 

курсы для будущих первоклассников в 
гимназии

1
учащийся/

месяц
98,55


